
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2020
DIRECCIÓN DE MOVILIDAD URBANA I n d i c a d o r : 28.86 %

Avance Anual: 93.68 %Fecha: JUEVES  28 ENERO DE 2021
Nivel Dirección responsable / Area Prioridad

P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

1 P CURSOS DE EDUCACIÓN VIAL 15 20 25 10 25

18

TE QUIERO TRANQUILO/ PLÁTICAS Y
CONFERENCIAS / EDUCACIÓN VIAL

TE QUIERO TRANQUILO

22 25

DIRECCIÓN DE MOVILIDAD
URBANA

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

CURSOS

120.0 110.0 100.0 NA 0.0 0.0 NA NA NA NA NA NA

65

95

68.4

68.4

2 P APOYO VIAL Y ATENCIÓN CIUDADANA 400 400 400 50 500 525 525 500

193

500 500 500 TE QUIERO TRANQUILO/  MOVILIDAD
URBANA / APOYO VIAL Y ATENCIÓN
CIUDADANA

TE QUIERO TRANQUILO

568 444 11 1456 3376 5393 8232 12559 2920 5828

DIRECCIÓN DE MOVILIDAD
URBANA

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

APOYOS

48.3 142.0 111.0 NA 22.0 291.2 643.0 1027. 1646. 2511. 584.0 1165.

40980

4800

853.8

853.8

3 P APOYO AL CIUDADANO EN PARQUÍMETROS 100 100 100 25 100 125 150 125

168

125 125 125 TE QUIERO TRANQUILO / MOVILIDAD
URBANA / APOYO AL CIUDADANO EN
PARQUÍMETROS

TE QUIERO TRANQUILO

171 170 108 913 1824 1229 973 2555 4916

DIRECCIÓN DE MOVILIDAD
URBANA

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

APOYOS

168.0 171.0 170.0 NA 0.0 108.0 730.4 1216. 983.2 778.4 2044. 3932.

13027

1200

1085.6

1085.6

4 P SERVICIO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE
SEMÁFOROS

35 35 35 35 35 35 35 35 35

59

35 35 35 TE QUIERO TRANQUILO / MOVILIDAD
URBANA / SERVICIO Y MANTENIMIENTO
PREVENTIVO DE SEMÁFOROS

TE QUIERO TRANQUILO

81 69 52 34 55 40 41 83 70 61 117

DIRECCIÓN DE MOVILIDAD
URBANA

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

CRUCEROS
REPARADOS

168.6 231.4 197.1 148.6 97.1 157.1 114.3 117.1 237.1 200.0 174.3 334.3

762

420

181.4

181.4

5 P SERVICIO, REPARACIÓN O INSTALACIÓN DE
SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL, VERTICAL Y
GUARNICIONES

20 20 20 20 20 20 20 20 20

34

20 20 20 TE QUIERO TRANQUILO / MOVILIDAD
URBANA / SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL,
VERTICAL Y GUARNICIONES

TE QUIERO TRANQUILO

18 50 16 2 9 34 21 28 34 100 68

DIRECCIÓN DE MOVILIDAD
URBANA

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

SEÑALIZACION

170.0 90.0 250.0 80.0 10.0 45.0 170.0 105.0 140.0 170.0 500.0 340.0

414

240

172.5

172.5

Director de área. Director General

LIC. HUGO DELFÍN QUIROGA


